
Č. j.: SZ SPU 626077/2016
Č. smlouvy: SPU 035037/2017

Strana: 1
Celkem stran: 11

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Technické zajištění provozuschopnosti a funkcionality aplikace Monitoring 
čerpání finančních prostředků pozemkových úprav

(dále jen „Smlouva“)

1. SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Státní pozemkový úřad

se sídlem: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00

jednající: Ing. Aleš Uvíra, ředitel Sekce ICT a správy dat

pracovník pověřený jednáním: David Mrkvička, 

IČO: 01312774

(dále jen „příkazce“)

a

SEAL, s.r.o.

se sídlem: Koubkova 10, Praha 2,120 00

jednající: Ing. Stanislav Sojka

IČO: 45308357

DIČ CZ45308357

bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 8001

(dále jen „příkazník“)

(příkazce a příkazník společně dále též jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 
strana“)

Příkazce a Příkazník uzavírají tuto příkazní smlouvu v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 



Strana: 2
Celkem stran: 11

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek příkazníka technicky zajistit provozuschopnost a 
funkcionalitu aplikace Monitoring čerpání finančních prostředků pozemkových úprav, 
která  umožňuje komunikaci mezi SPÚ, krajskými pozemkovými úřady a pobočkami 
prostřednictvím www rozhraní.

2.2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek příkazníka zajistit technickou podporu
uživatelů příkazce i na krajských pracovištích a pobočkách příkazce formou hot-line v 
režimu 5x8 (tj. 8 hodin denně v pracovní dny), dále je součástí technické podpory 
vedení přehledu hlášených a řešených incidentů a mimořádných stavů a to tak, aby 
tyto informace byly on-line přístupné SPU;

2.3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek příkazníka rozšiřovat funkcionalitu aplikace 
dle požadavků příkazce v max. počtu výši 120 člověkodnů za dobu plnění, přičemž 
jedním člověkodnem se rozumí 8 hodin práce.

2.4. Podrobnější specifikace činnosti příkazníka dle této Smlouvy: 
a) Technická podpora uživatelů: (hotline) zodpovídání telefonických a e-mailových 

dotazů od autorizovaných uživatelů, řešení hlášených problémů. Příkazník povede 
přehled o hlášených problémech a způsobu jejich řešení, tento přehled bude na 
vyžádání přístupný příkazci. Technická podpora bude zajištěna v pracovních dnech v 
rozsahu 8 hodin (9-17), příkazník dohodnutým způsobem sdělí, jaká telefonní čísla a 
e-mailové adresy jsou pro podporu k dispozici. V rámci technické podpory budou 
řešeny i požadavky Příkazce na nestandardní výstupy a zpracování dat z aplikace.

b) Dodávky nových verzí: aktualizace programového vybavení dle legislativních změn a 
dalších programových změn požadovaných příkazcem. V případě legislativní změny 
bude aktualizace programu dodána tak, aby tyto změny byly v informačním systému 
funkční nejpozději od data účinnosti nové zákonné úpravy.

c) Zpracování dat a další technická podpora: budou prováděny v případě požadavků 
příkazce. Provedené práce budou evidovány včetně časového rozsahu.

d) Rozšiřování funkcí aplikace: bude prováděno na základě pokynu příkazce, na 
základě vyhodnocení připomínek uživatelů a v případě, že si to vyžádají technické 
důvody provozu aplikace. Rozšiřování funkcí bude prováděno na základě požadavků 
příkazce a po jeho odsouhlasení návrhu řešení a pracnosti/náročnosti, který v 
dohodnuté formě připraví příkazník. Provedené práce budou evidovány písemně
včetně časového rozsahu.

3. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Příkazník bude poskytovat služby specifikované v článku 2 této Smlouvy od podpisu
této Smlouvy (tj. poslední smluvní stranou), do 31. 12. 2018.

3.2. Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo příkazce případně další místa odpovídající 
povaze a předmětu této Smlouvy určená Příkazce. Příkazník je se souhlasem příkazce 
oprávněn poskytovat služby, které mohou být poskytovány pomocí prostředků 
vzdáleného přístupu nebo obdobným dálkovým způsobem, i mimo sídlo příkazce.

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1. Příkazník se zavazuje odstraňovat bez zbytečného odkladu příkazcem zjištěné vady 
poskytovaných prací a služeb, ke kterému se vztahují služby zakotvené v této 
Smlouvě, po dobu jednoho roku ode dne ukončení prací (tj. do 31.12.2019, pokud 
nebude Smlouva ukončena předčasně) bezplatně.

4.2. Příkazník je povinen do 72 hodin od okamžiku, kdy se o závadě dozví, závadu 
odstranit, nebo v případě nutnosti podstatné úpravy předaných prací příkazník navrhne 
příkazci harmonogram opravy a navrhne operativní řešení tak, aby nebyl ohrožen 
provoz příkazce.
V případě, že nebudou závady odstraněny ve stanoveném termínu příkazcem, bude 
postupovat příkazce v souladu s článkem 9.1 této Smlouvy.



Strana: 3
Celkem stran: 11

4.3.
4.4. Zjistí-li příkazce, že příkazník provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je 

příkazce oprávněn dožadovat se toho, aby příkazník odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním jeho činností a práce prováděl řádným způsobem. Jestliže příkazník tak 
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup příkazníka by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je příkazce oprávněn odstoupit od 
Smlouvy písemným oznámením o odstoupení účinným dnem jeho doručení 
příkazníkovi.

4.5. Součinnost příkazce. 
Příkazce pro účely plnění předmětu Smlouvy dle článku 2. zabezpečí potřebnou 
operativní součinnost, která se týká:
a) Poskytnutí všech dostupných informací o aktuálních předpisech a pravidlech pro 

monitoring čerpání finančních prostředků pozemkových úprav včetně kompletní 
informace o procesním schématu.

b) Organizačně zajistí proškolení nebo doškolení odpovědných pracovníků včetně 
krajských pozemkových úřadů a poboček příkazce, které budou využívat aplikaci 

c) Zajistí funkční aplikaci MS Internet Explorer používané verze pro pracoviště, která 
budou aplikaci využívat.

4.6. Příkazce a příkazník se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

4.7. Příkazce se zavazuje vyvinout takovou součinnost, která může být příkazníkem 
oprávněně požadována k umožnění řádného plnění Smlouvy, tj. poskytnout podklady, 
informace, přístup do objektů, počítačových systémů, databází, zajistit potřebnou účast 
odpovědných osob příkazce, zajistit dostatečné pracovní prostředí pro osoby 
příkazníka podílející se na plnění Smlouvy v objektech příkazce.

4.8. Veškerá komunikace mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat prostřednictvím 
osob uvedených v článku 1, nebo jimi za tímto účelem pověřenými jinými kontaktními 
osobami.

5. LICENČNÍ PODMÍNKY

5.1. Vzhledem k tomu, že součástí plnění dle této smlouvy je i plnění, které naplňuje nebo 
bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k těmto 
součástem plnění poskytována licence ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. 
občanského zákoníku za podmínek sjednaných v této smlouvě.

5.2. Příkazník je povinen příkazci poskytnout sám nebo prostřednictvím vykonavatele 
majetkových práv autorských práva užít autorská díla, která nejsou Unikátními díly 
(jak je tento pojem definován níže), ale představují standardní software Příkazníka
nebo třetích stran, jako např. softwarové vybavení dodané v rámci smlouvy, které 
není aplikační softwarovou komponentou Aplikace vyvinutou v rámci smlouvy (dále 
jen „Neunikátní díla“), a to přinejmenším v rozsahu standardní nevýhradní licence 
umožňující minimálně užívání Aplikace a teritoriální rozsah poskytnuté licence musí 
být sjednán alespoň pro území České republiky a licence musí být poskytnuta jako 
nevypověditelná minimálně na dobu trvání autorských práv majetkových. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že jakákoliv autorská 
díla poskytnutá příkazci v rámci plnění dle této smlouvy jsou Unikátními díly (jak je 
tento pojem definován níže), nejsou-li Příkazníkem předem a výslovně označena za 
Neunikátní díla. Použití jakéhokoliv Neunikátního díla Příkazníkem v rámci plnění dle 
této smlouvy podléhá předchozímu písemnému schválení ze strany příkazce. 
Případné standardní licenční podmínky vydané výrobcem Neunikátního díla nesmí 
omezovat práva příkazce uvedená v této smlouvě. 

5.3. Ustanovení odst. 3 a 4 této smlouvy se v plném rozsahu vztahují pouze na autorská 
díla, která byla vytvořena Příkazníkem a/nebo jeho subdodavateli či osobami jimi 
využitými k poskytování plnění v průběhu plnění této smlouvy (dále jen „Unikátní 



Strana: 4
Celkem stran: 11

díla“). Příkazce je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k Unikátnímu 
dílu vykonávat práva duševního vlastnictví k Unikátnímu dílu tak, že mu je umožněno 
takové autorské dílo užít všemi způsoby přicházejícími v úvahu známými v době 
uzavření této smlouvy, zejména způsoby dle § 12 autorského zákona, 
v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a s časovým rozsahem 
omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv k takovémuto 
autorskému dílu. Licence a související oprávnění jsou příkazci poskytována 
s účinností ode dne faktického předání Unikátního díla do dispozice příkazce. Licence 
k Unikátním dílům je poskytována bezúplatně. Příkazník není oprávněn licenci 
vypovědět. 

5.4. Součástí oprávnění poskytnutých příkazci společně s licencí je i právo provádět bez 
dalšího jakékoliv modifikace, úpravy, změny Unikátního díla tvořícího součást plnění 
a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, 
zařazovat do databází či na jeho základě či s jeho použitím vytvořit nové autorské 
dílo či jiný předmět duševního vlastnictví apod., a to přímo nebo prostřednictvím 
třetích osob. V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném 
rozsahu na autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepčním 
přípravným materiálům, a to i na případné další verze informačních systémů 
upravené na základě této smlouvy. Licence k autorskému dílu je poskytována jako 
nevýhradní. Příkazce není povinen licenci využít.  

5.5. Za pořizovatele všech databází vytvořených v souvislosti s plněním této smlouvy 
bude považován příkazce.

5.6. Veškerá data zpracovávaná v rámci Nástroje budou považována za vlastnictví 
příkazce. Příkazník je povinen zajistit technickou dostupnost předmětných dat po 
celou dobu trvání této smlouvy. Příkazník je povinen na vyžádání příkazce předat 
příkazci data zpracovávána v Nástroji ve standardním otevřeném formátu 
definovaném příkazcem, a to do pěti pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
příkazce.

5.7. Příkazník dále prohlašuje a výslovně příkazce ujišťuje, že na základě práv 
poskytnutých příkazníkem bude příkazce oprávněn poptávat služby údržby, podpory 
a rozvoje Nástroje a Díla nebo podobná či související plnění u jiných dodavatelů, než 
je příkazník.

6. OCHRANA INFORMACÍ

6.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy:
- si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“),
- mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím 
druhé strany.

6.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění této smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

6.3. Za třetí osoby podle odst. 6.1 se nepovažují:
- zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
- zaměstnanci příkazce a osoby v obdobném postavení,
- orgány smluvních stran a jejich členové:
- ve vztahu k důvěrným informacím příkazce poddodavatelé Příkazníka, 
- ve vztahu k důvěrným informacím Příkazníka externí subjekty příkazce, a to i 

potenciální, za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo na plnění 
spojeném s plněním dle této smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny 
výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu 
nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 
stanoveny smluvním stranám v této smlouvě.

6.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z plnění této smlouvy a též z 
příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, nebo právními 



Strana: 5
Celkem stran: 11

předpisy, které tento zákon nahradí. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují 
poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, 
o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se 
zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění této smlouvy.

6.5. Budou-li informace poskytnuté příkazcem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 
plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
zavazuje se Příkazník zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které 
citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů 
předaných ke zpracování.

6.6. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany 
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nezbytný pro plnění této smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, 
aby mohli plnit tuto smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této smlouvy. 

6.7. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 
důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 
nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 
všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně 
mohlo způsobit škodu.

6.8. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 
k předmětu této smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 
informace příkazce, přičemž povinnost chránit tyto informace se vztahuje pouze na 
příkazníka. 

6.9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 
povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence 
takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 
poskytnutých informací.

6.10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:
- se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající smluvní strany či právních předpisů,
- měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními 
stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,

- jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je 
to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

- po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi,

- je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 
včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci.

- jsou obsažené ve smlouvě a jejích případných dodatcích.
6.11. Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy je příkazce oprávněn v souladu s § 219 

ZZVZ uveřejnit:
tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.



Strana: 6
Celkem stran: 11

6.12. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 3 tohoto článku smlouvy, které 
daná smluvní strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany.

6.13. Poruší-li příkazník povinnosti vyplývající z této smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací, je povinen zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,-
Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

6.14. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku 6 smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

6.15. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 
včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona 
o registru smluv do registru smluv.

6.16. Smluvní strany se dále dohody, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv příkazce. Příkazník je povinen 
zkontrolovat, že tato smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru 
smluv uveřejněna. V případě, že Příkazník zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je 
povinen neprodleně o nich písemně informovat příkazce. Postup uvedený v tomto 
odstavci se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších 
dohod či dodatků, kterými se tato smlouva bude případně doplňovat, měnit, 
nahrazovat nebo rušit.

6.17. Příkazník bere na vědomí, že příkazce jako povinný subjekt musí na žádost 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se 
identifikace smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou informaci o 
předmětu plnění smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem 
nelze považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Celková cena za služby uvedené v článku 2 této Smlouvy se rovná 960 000 Kč bez 
DPH (slovy: Devět set šedesát tisíc korun českých bez DPH) za celé období 
poskytování služeb dle této Smlouvy, z této částky připadá na zajištění technické 
podpory (článek 2.4 a) 240 000 Kč bez DPH a rozšíření funkcionality (články 2.4. b), 
c), d) v rozsahu 120 člověkodnů) 720 000 Kč bez DPH.

7.2. Celková cena (tj. 960 000 Kč bez DPH) je stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
zahrnuje veškeré náklady příkazníka nutné k úplné a řádné realizaci předmětu této 
Smlouvy, včetně všech předpokládaných rizik a nepředvídatelných nákladů.

7.3. Celkovou cenu za služby je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 
změně. Nově určená cena bude předmětem písemného dodatku k této Smlouvě

7.4. Příkazce jiné podmínky pro překročení celkové ceny za služby nepřipouští.
7.5. V celkové ceně za služby dle této Smlouvy jsou zahrnuty i veškeré náklady 

vynaložené příkazníkem při poskytování služeb.
7.6. Splatnost všech daňových dokladů - faktur činí 30 kalendářních dní ode dne jejich 

doručení druhé smluvní straně.
7.7. Všechny daňové doklady - faktury musí obsahovat náležitosti podle § 28 zákona

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
7.8. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je příkazce

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že příkazník je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není příkazce v prodlení 
s úhradou faktury.

7.9. Daňové doklady - faktury  budou uhrazeny bankovním převodem na účet druhé 
Smluvní strany uvedený v daňovém dokladu - faktuře.



Strana: 7
Celkem stran: 11

7.10. Technická podpora dle článku 2.4. a) bude hrazena vždy na začátku období, na které 
bude poskytována, odděleně pro roky 2017 a 2018.

7.11. Termíny fakturace za technickou podporu jsou stanoveny následovně:
a) technická podpora za rok 2017 ve výši 120 000 Kč bez DPH po podpisu 

Smlouvy
b) technická podpora za rok 2018 ve výši 120 000 Kč bez DPH k 1. 1. 2018.

7.12. Rozšíření funkcionality budou hrazena vždy po dokončení a protokolárním převzetí 
objednaných prací ve výši sjednané mezi příkazcem a příkazníkem ve formě 
zadávacího listu, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

8. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

8.1. V případě, že příkazník poruší některou z povinností vyplývajících z této Smlouvy, je 
příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi smluvní pokutu za každé jednotlivé 
porušení této smluvní povinnosti. 
a) Pro případ prvního porušení smluvní povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 5.000,- Kč. Pokud závadný stav vyplývající z porušení smluvní povinnosti 
bude trvat déle než 5 pracovních dnů, zavazuje se příkazník zaplatiti příkazci tuto 
smluvní pokutu opakovaně za každých 5 pracovních dnů až do odstranění 
závadného stavu.

b) V případě opakovaného porušení téže smluvní povinnosti je příkazník povinen 
uhradit smluvní pokutu v dvojnásobné výši.

8.2. V případě prodlení příkazníka s termínem plnění předmětu Smlouvy ležícím výhradně 
na jeho straně, je příkazce oprávněn žádat po příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,5% hodnoty nesplněného plnění za každý i započatý den prodlení.

8.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování na základě faktury. 
8.4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok příkazce na náhradu vzniklé škody a 

nezbavuje příkazníka povinnosti splnit své závazky dle této Smlouvy.
8.5. Takto stanovena smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.
8.6. V případě prodlení příkazce s termínem splatnosti faktury je příkazník oprávněn 

účtovat příkazci úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Odstoupení od Smlouvy
- v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku mohou obě smluvní 

strany od této Smlouvy odstoupit písemným oznámením o odstoupení účinným 
uplynutím dvou měsíců po jeho doručení druhé smluvní straně.

- Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména, nikoliv však jen výlučně:
- Příkazník je v prodlení s plněním, není schopen poskytnout všechny nebo část 

poskytovaných služeb během lhůt smluvených v této Smlouvě, tj. příkazník po 
obdržení oznámení příkazce o porušení Smlouvy nedokáže opravit své chyby 
nebo nesplní jakýkoliv jiný závazek během třídenní lhůty, kterou mu příkazce
poskytne, nebo během jiného časového období stanoveného příkazcem.

- v poskytovaných pracích a službách se vyskytují opakované závady (tj. stejná 
závada se opakuje více než třikrát).

- příkazce neuhradí příkazníku cenu za poskytnutí služeb ve lhůtě 30 dnů ode 
dne její splatnosti.

9.2. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy i mimo výše uvedené důvody, resp. 
bez uvedení důvodu, a v takovém případě bude odstoupení účinné po uplynutí tří 
měsíců od doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Není-li 
ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak, veškerá oznámení nebo jiná sdělení podle této 
Smlouvy musí být učiněna písemně a musí být zaslána odpovědné osobě druhé 
smluvní strany na adresu uvedenou v článku 1 této Smlouvy nebo na elektronickou 
adresu odpovědných zástupců obou smluvních stran, kteří jsou uvedeni v článku 1 
této Smlouvy.



Strana: 8
Celkem stran: 11

9.3. Tato Smlouva a práva a povinnosti příkazníka a příkazce z ní vyplývající se řídí 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku, a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona.

9.4. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.5. Obě smluvní strany jsou povinny vynaložit přiměřené úsilí, aby odvrátily hrozby a 
škody, které by mohly jedné či druhé straně vzniknout v souvislosti s plněním této 
Smlouvy. 

9.6. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně 
nedodržením závazků a povinností stanovených v této nabídce, nebo obecně 
závaznými právními předpisy platnými pro obchodní styk. 

9.7. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení nebo škody způsobené 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Smluvní strany jsou povinny vyvinout 
maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. Každá 
smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu upozornit druhou stranu na vznik 
okolnosti vylučující odpovědnost.

9.8. Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů a 
souhlasí s jejím obsahem.

9.9. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení 
obdrží příkazník a dvě (2) vyhotovení obdrží příkazce.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a pokud nedojde k jejímu prodloužení na 
základě písemné dohody obou Smluvních stran, její platnost a účinnost skončí dne 
31. 12. 2018.

10.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je, stane se či bude shledáno 

neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (do maximálního rozsahu povoleného 
příslušnými právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této 
Smlouvy. V takovémto případě se Strany zavazují nahradit toto neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 
nejvyšší možné míry stejný a zákonem přípustný význam a účinek, jako byl záměr 
ustanovení, jež má být nahrazeno.

10.4. Smluvní strany se tímto dohodly a souhlasí, že žádná smluvní strana není bez 
předchozího výslovného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna postoupit či 
převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí 
osobu.

10.5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely této Smlouvy je porušení 
podstatné, jestliže smluvní strana porušující tuto Smlouvu věděla v době uzavření 
Smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, 
který vyplývá z jejího obsahu, že druhá Smluvní strana nebude mít zájem na plnění 
povinností při takovém porušení této Smlouvy. To se týká i případů poskytnutí 
vadného plnění ze strany příkazníka.

10.6. Smluvní strany vynaloží maximální úsilí ke smírnému vyřešení veškerých sporů 
vyplývajících z této Smlouvy včetně sporů o jejich platnost a o případných nárocích 
na náhradu škody v důsledku jejich porušení. V případě, že nebude jakýkoliv spor 
vyřešen smírnou cestou, bude tento spor rozhodnut věcně a místně příslušným 
soudem České republiky.

10.7. Strany označují informace, které si poskytly při jednání o uzavření této Smlouvy 
za důvěrné, a žádná z nich je nesmí prozradit třetím osobám, vyjma osob, které se 
na základě souhlasu obou smluvních stran bezprostředně účastnily jednání 
o přípravě této Smlouvy a jejího uzavření a které podléhají zákonem uložené 
povinnosti mlčenlivosti o těchto skutečnostech, nebo které byly k takovéto 
mlčenlivosti oběma smluvními stranami zavázány, ani je použít v rozporu s účelem 
této Smlouvy pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda tyto informace tvoří předmět 
obchodního tajemství, nepůjde-li o plnění povinností uložené zákonem nebo vnitřními 
předpisy příkazce.



Strana: 9
Celkem stran: 11

10.8. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
Na důkaz čehož připojily obě smluvní strany své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Vzor zadávacího listu

V Praze, dne: 21. 2. 2017                     V Praze dne: 21. 2. 2017

______________________ _____________________
Za příkazce Za příkazníka

         Ing. Aleš Uvíra Ing. Stanislav Sojka
ředitel Sekce ICT a správy dat jednatel



Strana: 10
Celkem stran: 11

Příloha č. 1 – Vzor zadávacího listu

Změnový 
požadavek

Zadavatel: Státní pozemkový úřad

IS/Projekt:

Číslo požadavku: Verze: 3.5, 3.10.2013
Název změny:

Předkladatel:

Datum:

1. Popis požadavku zadavatele

Stručný popis:

Priorita:

Akceptační kritéria:

Předáno dodavateli:

2. Termíny plnění
Popis akce

Termín

Dodání návrhu řešení:

Odsouhlaseno znění zadavatelem:

Objednáno:

Termín realizace (instalace na testovací prostředí):

Termín realizace (instalace na produkční prostředí):

3. Návrh řešení
Stručný popis:

Podrobný popis 

4. Vyhodnocení požadavku

Pracnost vstupní analýzy:

Odhad pracnosti 
provedení 
(hodin/člověkodnů): 

Skutečná pracnost:

Otevřené otázky:

Požadavky na součinnost 
zadavatele:



Strana: 11
Celkem stran: 11

5. Přílohy

6. Záznam rozhodnutí
Datum Činnost Jméno Funkce / Role Podpis

Zadání změny
Schváleno znění 
zadavatelem
Schváleno 
k realizaci?

7. Akceptace 

Seznam vad a nedodělků

Číslo Identifikace vady / nedodělku Kategorie Lhůta k odstranění Poznámka

Stanovisko zadavatele k akceptaci plnění ()

Akceptace věcné správnosti 
řešení

Bez výhrad S výhradami Neakceptováno

Datum Jméno Funkce / Role Podpis

8. Zapracování připomínek z akceptace

Připomínky zapracovány a změnový požadavek uzavřen dne: 

Datum Jméno Funkce / Role Podpis

9. Podpisová doložka 
Stanovisko k akceptaci plnění ()

Akceptace Bez výhrad S výhradami Neakceptováno

Datum Jméno Funkce / Role Podpis

zadavatel

dodavatel




